A proposta para se firmar Convênio com o Município de Itaporanga/SP, por meio 

de sua Secretaria de Saúde, encontra-se restrita à alocação de recursos orçamentários 

e financeiros disponibilizados pelo Município para tal, ora estimados em R$ 

4.320.000,00 (Quatro milhões, trezentos e vinte mil reais) a serem pagos em 12 (doze) 

parcelas iguais no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta Mil Reais). 

Para fazer face à restrição orçamentária que se apresenta, a viabilização da 

prestação de serviços de gerenciamento e execução de atividades médico-hospitalares 

deverá ser executada considerando as seguintes perspectivas: 

1. Para manutenção dos serviços ora existentes, o Hospital e Maternidade Nossa

[...]

de Coleta de Lixo Hospitalar, serviços de análises 

clínicas e retaguarda, Serviços de Internet, 

Serviços de Medicina do Trabalho e Serviços de 

Fonoaudiologia. 

R$30.000,00 R$ 360.000,00 

TOTAL R$ 360.000,00 R$ 4.320.000,00 

O valor total da proposta é de R$ 4.320.000,00 (Quatro milhões, trezentos e vinte 

mil reais), com cronograma mensal de desembolso a fração de 1/12 avos do montante 

da proposta, no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) cada parcela, 

sendo a primeira parcela no mês de fevereiro de 2022 e as demais nos meses 

subsequentes, conforme descrito abaixo: 

9. DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

Cronograma de Desembolso 

Mês 
Data prevista do 

repasse 
Origem dos Recursos (R$)